



M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 23 de Fevereiro de 2021.

À
 Prefeitura Municipal de Pio XII/MA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

TERMO DE REFERÊNCIA

COTA EXCLUSIVA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	VL. UNT P/ EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL P/ EXTENSO
2	ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS Nº 03. CAIXA COM 50 UNIDADES	OFFICE	UNID	70	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 175,00	Cento e Setenta Cinco Reais
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO	RADEX	CX	70	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 245,00	Duzentos Quarenta Cinco Reais
5	APONTADOR MANUAL SEM DEPÓSITO EMBALAGEM. C/ 24 UNIDADES	TRIS	UNID	350	R\$ 2,60	Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 910,00	Novocentos Dez Reais
8	BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES	TRIS	UNID	210	R\$ 6,80	Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.428,00	Um Mil Quatrocentos Vinte Oito Reais
10	BLOCO 100 FOLHAS 7X10 RASCUNHO E ANOTAÇÕES EM GERAL	3M	UNID	280	R\$ 1,85	Um Real e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 518,00	Quinhentos Dezoito Reais
11	BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS	3M	UNID	1.000	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 3.790,00	Três Mil Setecentos Noventa Reais
12	BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; TAMANHO MÍNIMO: 40X28X10MM, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES ESCRITA A LÁPIS GRÁFITE EM DIVERSAS	MERCUR	CX	140	R\$ 7,25	Sete Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 1.015,00	Um Mil Quinze Reais
15	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS.	JANDAIA	UNID	1.400	R\$ 4,49	Quatro Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 6.286,00	Seis Mil Duzentos Oitenta Seis Reais
17	CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA CAPA FINA, 40 FOLHAS, PEQUENO, CADERNO BROCHURA COM PAUTA, 40 FOLHAS CAPA/CONTRACAPA CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 203 X 146 MM.	CRIS	UNID	1.400	R\$ 0,65	Sessenta Cinco Centavos	R\$ 910,00	Novocentos Dez Reais
18	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL	TILIBRA	UNID	700	R\$ 3,63	Três Reais e Sessenta Três Centavos	R\$ 2.541,00	Dois Mil Quinhentos Quarenta Um Reais
19	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS, DE ARAME GALVANIZADO, ESPESURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO 1/4, COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	TILIBRA	UNID	350	R\$ 1,99	Um Real e Noventa Nove Centavos	R\$ 696,50	Seiscentos Noventa Seis Reais e Cinquenta Centavos
20	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRA, 15 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL, DE PLÁSTICO, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 15 X 1, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 300 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	TILIBRA	UNID	350	R\$ 7,70	Sete Reais e Setenta Centavos	R\$ 2.695,00	Dois Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais
21	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO POLIONDA	DELLO	UNID	900	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 3.591,00	Três Mil Quinhentos Noventa Um Reais



Page 2 of 2

Handwritten notes at the top of the page, including a date and some illegible text.

Table with multiple columns and rows of handwritten data. The text is very faint and difficult to read.

Additional handwritten notes at the bottom of the page, possibly a signature or summary.



M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 23 de Fevereiro de 2021.

À
 Prefeitura Municipal de Pio XII/Ma
 PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/Ma CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

22	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BIG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA SOLAR, RAIZ QUADRADA, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 12X10X1 CM, PESO APROXIMADO 100 G, GARANTIA DO FORNECEDOR - 1 ANO.	TILIBRA	UNID	100	R\$	9,30	Nove Reais e Trinta Centavos	R\$	930,00	Novecentos Trinta Reais
23	CANETA CORRETIVA DE ESCRITA, COM CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA DE 07 ML DE CORRETIVO INODORO E ATÓXICO	BIC	UNID	700	R\$	1,46	Um Real e Quarenta Seis Centavos	R\$	1.022,00	Um Mil Vinte Dois Reais
24	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CX C/50 UNIDADES	ECONOMICA	CX	700	R\$	18,48	Dezoito Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$	12.936,00	Doze Mil Novecentos Trinta Seis Reais
25	CANETA HIDROCOR 6 CORES PONTA GROSSA TINTA NÃO TÓXICA A BASE D AGUA	TRIS	CX	500	R\$	4,19	Quatro Reais e Dezenove Centavos	R\$	2.095,00	Dois Mil Noventa Cinco Reais
26	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TINTA NÃO TOXICA A BASE DAGUA	TRIS	CX	500	R\$	3,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$	1.950,00	Um Mil Novecentos Cinquenta Reais
27	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FRENTE - COM 100 UNIDADES	OFFICE	PCT	100	R\$	16,50	Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.650,00	Um Mil Seiscentos Cinquenta Reais
28	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FUNDO - COM 100 UNIDADES	OFFICE	PCT	100	R\$	17,10	Dezesseis Reais e Dez Centavos	R\$	1.710,00	Um Mil Setecentos Dez Reais
29	CARBONO TAMANHO A4, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 FOLHAS	VMP	CX	140	R\$	17,00	Dezesseis Reais	R\$	2.380,00	Dois Mil Trezentos Oitenta Reais
30	CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60. CAIXA COM 100 UNIDADES	VMP	CX	200	R\$	24,95	Vinte Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	4.990,00	Quatro Mil Novecentos Noventa Reais
31	CARTOLINA DUPLA FACE - C/20	VMP	PCT	200	R\$	8,95	Oito Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	1.790,00	Um Mil Setecentos Noventa Reais
33	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	BACCHI	CX	3.000	R\$	1,89	Um Real e Oitenta Nove Centavos	R\$	5.670,00	Cinco Mil Seiscentos Setenta Reais
34	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	BACCHI	CX	3.000	R\$	1,99	Um Real e Noventa Nove Centavos	R\$	5.970,00	Cinco Mil Novecentos Setenta Reais



12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

12/15/2015 10:00 AM

M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 23 de Fevereiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Pío XII/MA

PREÇÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pío XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pío XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

35	CLIPS PARA PAPEIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E CONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BACCHI	CX	3.000	R\$	2,05	Dois Reais e Cinco Centavos	R\$	6.150,00	Seis Mil Cento e Cinquenta Reais
38	COLA DE ISOPOR 90 GR CX. C/ 06 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	1000	R\$	13,99	Treze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$	13.990,00	Três Mil Novecentos Noventa Reais
39	COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 6 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	500	R\$	7,79	Sete Reais e Setenta Nove Centavos	R\$	3.895,00	Três Mil Oitocentos Noventa Cinco Reais
40	COLA PARA EVA 90 GRAMAS	ACRILEX	TB	500	R\$	3,15	Três Reais e Quinze Centavos	R\$	1.575,00	Um Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais
42	EVA A CORES DIVERSAS 50 X 50. PACOTE COM 10 UNIDADES	DUB	PCT	2000	R\$	9,76	Nove Reais e Setenta Seis Centavos	R\$	19.520,00	Dezenove Mil Quinhentos Vinte Reais
44	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360. CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONE	CX	300	R\$	19,10	Dezenove Reais e Dez Centavos	R\$	5.730,00	Cinco Mil Setecentos Trinta Reais
45	ENVELOPES COLORIDOS CONVITES COM 100 UNIDADES	DELLO	CX	70	R\$	30,00	Trinta Reais	R\$	2.100,00	Dois Mil Cento e Reais
47	ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 250 MM X 335 MM X 4 CM C/10	DELLO	CX	140	R\$	2,44	Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$	341,60	Trezentos Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos
48	ESCARCELA PLÁSTICA, 3CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	DELLO	CX	400	R\$	2,00	Dois Reais	R\$	800,00	Oitocentos Reais
49	ESCARCELAS DE PAPELÃO COLORIDAS - COM 20 UNIDADES	DELLO	CX	50	R\$	16,75	Dezesseis Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$	837,50	Oitocentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos
50	EVA DECORADO, PACOTE COM 6 UNIDADES	DUB	PCT	200	R\$	12,20	Doze Reais e Vinte Centavos	R\$	2.440,00	Dois Mil Quatrocentos Quarenta Reais
52	FITA ADESIVA COLORIDA C/10	ADERE	PCT	100	R\$	5,96	Cinco Reais e Noventa Seis Centavos	R\$	596,00	Quinhentos Noventa Seis Reais
54	FITA DUPLA FACE 18X30M	ADERE	UNID	175	R\$	6,49	Seis Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$	1.135,75	Um Mil Cento e Trinta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos
55	FITA DUREX GRANDE 12X40.	ADERE	UNID	350	R\$	1,29	Um Real e Vinte Nove Centavos	R\$	451,50	Quatrocentos Cinquenta Um Reais e Cinquenta Centavos
56	FITA GOMADA 50MMX50M	ADELBRAS	UNID	700	R\$	6,95	Seis Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	4.865,00	Quatro Mil Oitocentos Sessenta Cinco Reais
57	FITA GOMADA PAPEL 36MMX50M	ADELBRAS	UNID	700	R\$	3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$	2.450,00	Dois Mil Quatrocentos Cinquenta Reais
58	FITA ISOLANTE GROSSA C/04 UNIDADES	ISOPLAST	PCT	500	R\$	7,20	Sete Reais e Vinte Centavos	R\$	3.600,00	Três Mil Seiscentos Reais
59	FOHA DE ISOPOR 1,00MX50X30MM	ACRILEX	UNID	600	R\$	2,46	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$	1.476,00	Um Mil Quatrocentos Setenta Seis Reais
60	GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO 80 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES.	ACRILEX	UNID	1.000	R\$	1,47	Um Real e Quarenta Sete Centavos	R\$	1.470,00	Um Mil Quatrocentos Setenta Reais



10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM

10/10/2011 10:10:10 AM



M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 23 de Fevereiro de 2021.

À
 Prefeitura Municipal de Pio XII/MA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

61	GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM	MAPED	UNID	500	R\$	13,80	Treze Reais e Oitenta Centavos	R\$	6.900,00	Seis Mil Novecentos Reais
62	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO - C/ 1.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO ENTRE 40 E 70 FOLHAS COM 75 G/MF.	BACCHI	CX	350	R\$	2,42	Dois Reais e Quarenta Dois Centavos	R\$	847,00	Oitocentos Quarenta Sete Reais
63	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/ 5.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS COM 75 G/MF	BACCHI	CX	350	R\$	3,94	Três Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$	1.379,00	Um Mil Trezentos Setenta Nove Reais
64	LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS	LEO E LEO	CX	500	R\$	2,95	Dois Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	1.475,00	Um Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais
65	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES VARIADAS COM NO MÍNIMO 17 CM COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 06 UNIDADES	LEO E LEO	CX	700	R\$	7,49	Sete Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$	5.243,00	Cinco Mil Duzentos Quarenta Três Reais
66	LÁPIS PRETO HB Nº 02 CX.C/ 144 UNIDADES	LEO E LEO	CX	350	R\$	16,99	Dezesseis Reais e Noventa Nove Centavos	R\$	5.946,50	Cinco Mil Novecentos Quarenta Seis Reais e Cinquenta Centavos
67	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UNID	200	R\$	2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$	440,00	Quatrocentos Quarenta Reais
68	MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÓXICA CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	BIC	CX	300	R\$	12,99	Doze Reais e Noventa Nove Centavos	R\$	3.897,00	Três Mil Oitocentos Noventa Sete Reais
69	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	BIC	CX	300	R\$	15,70	Quinze Reais e Setenta Centavos	R\$	4.710,00	Quatro Mil Setecentos Dez Reais
70	MASSA DE MODELAR CX. C/ 06 DE 180 G	KAOLA	CX	500	R\$	7,49	Sete Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$	3.745,00	Três Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais
71	MOLHA DEDO 12 G	RADEX	UNID	150	R\$	1,39	Um Real e Trinta Nove Centavos	R\$	208,50	Duzentos Oito Reais e Cinquenta Centavos
72	PAPEL 40KG FINO 66X120G C/100 FLS	VMP	PCT	70	R\$	37,75	Trinta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$	2.642,50	Dois Mil Seiscentos Quarenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
74	PAPEL CAMUÇA 40X60CM (PCT COM 25 FOLHAS)-CORES VARIADAS	VMP	CX	140	R\$	14,40	Quatorze Reais e Quarenta Centavos	R\$	2.016,00	Dois Mil Dezesseis Reais
75	PAPEL CARTÃO C/20	VMP	PCT	140	R\$	12,10	Doze Reais e Dez Centavos	R\$	1.694,00	Um Mil Seiscentos Noventa Quatro Reais
76	PAPEL CASCA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	OFF PAPER	PCT	140	R\$	9,48	Nove Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$	1.327,20	Um Mil Trezentos Vinte Sete Reais e Vinte Centavos
77	PAPEL CASCA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	OFF PAPER	PCT	140	R\$	9,49	Nove Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$	1.328,60	Um Mil Trezentos Vinte Oito Reais e Sessenta Centavos
78	PAPEL CELOFONE. COM 50 UNIDADES	VMP	PCT	100	R\$	14,94	Quatorze Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$	1.494,00	Um Mil Quatrocentos Noventa Quatro Reais
79	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48X2,00. COM 10 UNIDADES	VMP	PCT	140	R\$	6,29	Seis Reais e Vinte Nove Centavos	R\$	880,60	Oitocentos Oitenta Reais e Sessenta Centavos



Item No.	Description	Quantity	Unit	Price	Total
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100



M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 23 de Fevereiro de 2021.

À
 Prefeitura Municipal de Pio XII/MA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

80	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20	VMP	PCT	200	R\$	3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$	798,00	Setecentos Noventa Oito Reais
81	PAPEL FOTOGRÁFICO C/50	OFF PAPER	PCT	200	R\$	13,70	Treze Reais e Setenta Centavos	R\$	2.740,00	Dois Mil Setecentos Quarenta Reais
82	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 48X60. COM 40 UNIDADES	VMP	PCT	100	R\$	21,90	Vinte Um Reais e Noventa Centavos	R\$	2.190,00	Dois Mil Cento e Noventa Reais
83	PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES	VMP	PCT	140	R\$	17,40	Dezesse Reais e Quarenta Centavos	R\$	2.436,00	Dois Mil Quatrocentos Trinta Seis Reais
85	PAPEL PARDO 66X96 80G. COM 100 UNIDADES	VMP	PCT	50	R\$	38,80	Trinta Oito Reais e Oitenta Centavos	R\$	1.940,00	Um Mil Novecentos Quarenta Reais
86	PAPEL VERGE C/50 UNIDADES	OFF PAPER	PCT	280	R\$	9,85	Novo Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$	2.758,00	Dois Mil Setecentos Cinquenta Oito Reais
87	PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM FECHO NIQUELADO, CX C/20 UNID.	FRAMA	CX	200	R\$	109,50	Cento e Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$	21.900,00	Vinte Um Mil Novecentos Reais
88	PASTA CLASSIFICADOR C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE	DELLO	UNID	500	R\$	1,12	Um Real e Doze Centavos	R\$	560,00	Quinhentos Sessenta Reais
89	PASTA SANFONADA	DELLO	UNID	140	R\$	9,60	Novo Reais e Sessenta Centavos	R\$	1.344,00	Um Mil Trezentos Quarenta Quatro Reais
90	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTIFICADA	DELLO	UNID	700	R\$	1,25	Um Real e Vinte Cinco Centavos	R\$	875,00	Oitocentos Setenta Cinco Reais
91	PERFURADOR MÉDIO DE METALUÇA 40 FLS	MALTHUS	UNID	70	R\$	5,95	Cinco Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	416,50	Quatrocentos Dezesesse Reais e Cinquenta Centavos
92	PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA EM FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BACCHI	UNID	500	R\$	1,67	Um Real e Sessenta Sete Centavos	R\$	835,00	Oitocentos Trinta Cinco Reais
95	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID	BIC	CX	500	R\$	20,20	Vinte Reais e Vinte Centavos	R\$	10.100,00	Dez Mil Cento e Reais
96	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS	LEO ARTE	CX	280	R\$	12,45	Doze Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$	3.486,00	Três Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais
97	PRANCHETAS TAM. OFÍCIO EM ACRÍLICO	SOUZA	UNID	210	R\$	8,98	Oito Reais e Noventa Oito Centavos	R\$	1.885,80	Um Mil Oitocentos Oitenta Cinco Reais e Oitenta Centavos
98	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	BIC	UNID	500	R\$	4,69	Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$	2.345,00	Dois Mil Trezentos Quarenta Cinco Reais
99	RÉGUA 30 CM ACRÍLICO. COM 25 UNIDADES	DELLO	PCT	140	R\$	12,70	Doze Reais e Setenta Centavos	R\$	1.778,00	Um Mil Setecentos Setenta Oito Reais
100	RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES	DELLO	PCT	70	R\$	14,85	Quatorze Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$	1.039,50	Um Mil Trinta Nove Reais e Cinquenta Centavos
101	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M	DUB	ROLO	140	R\$	40,95	Quarenta Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	5.733,00	Cinco Mil Setecentos Trinta Três Reais
102	TESOURA AÇO INOX 16 CM CABO PLÁSTICO	MAPED	UNID	500	R\$	3,45	Três Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$	1.725,00	Um Mil Setecentos Vinte Cinco Reais



100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000

100-100000-100000



M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 23 de Fevereiro de 2021.

À
 Prefeitura Municipal de Pio XII/MA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

104	TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CAIXA COM 36 UNIDADES	TRIS	CX	100	R\$ 22,45	Vinte Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 2.245,00	Dois Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais
105	TINTA GUACHE CX. C/ 06	KAOLA	CX	700	R\$ 2,24	Dois Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 1.568,00	Um Mil Quinhentos Sessenta Oito Reais
106	TINTA PARA CARIMBO 42 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS,	RADEX	CX	70	R\$ 17,25	Dezesse Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 1.207,50	Um Mil Duzentos Sete Reais e Cinquenta Centavos
107	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	BIC	CX	200	R\$ 25,80	Vinte Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 5.160,00	Cinco Mil Cento e Sessenta Reais
109	UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTA, COM ESTOJO PLÁSTICO 12 GRAMAS	RADEX	CX	10	R\$ 4,49	Quatro Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 44,90	Quarenta Quatro Reais e Noventa Centavos
							R\$ 264.600,95	

COTA RESERVA (10%)								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	VL. UNT P/ EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL P/ EXTENSO
110	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	COPIMAX	CX	500	R\$ 133,99	Cento e Trinta Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 66.995,00	Sessenta Seis Mil Novecentos Noventa Cinco Reais
							R\$ 66.995,00	

R\$ 331.595,95

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$:331.595,95(TREZENTOS E TRINTA E UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

Forma de pagamento: Conforme o edital.

Validades dos produtos Conforme o Edital.

Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante.

Nome do banco: Banco do Brasil. Código da agência: 2314-0 e Número da Conta-Corrente: 57775-8 Empresa: M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI Zé Doca Maranhão, para efeito de pagamento.



10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10



M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zê Doca - MA, 23 de Fevereiro de 2021.

À

Prefeitura Municipal de Pio XII/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 040/003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14, sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zê Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregarão tem por objeto O presente Pregarão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos,

fezes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação;

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

P/p. Sr. Luciano de Araújo Sousa

Procurador

RG: 124998719996 CPF: 017.774.413-82



10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM

10/10/10 10:00 AM